
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..99  
Talsos  

 

2019. gada 3. jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane 

Ilva Norenberga (no plkst.10.04) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa 

 

Sēdē nepiedalās 2 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:  

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Dainis Karols – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Laura Korsūnova – Talsu novada sporta skolas direktora vietniece izglītības jomā 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

 Atklāti balsojot (“par” – 5, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem. 

Informatīvā daļa: 

1. Informācija par  Talsu novada sporta skolas pašnovērtējumu. 

2. Informācija par sporta pasākumu  2019.gada kalendāro plānu. 

3. Informācija par mākslas un mūzikas skolu dalības maksu. 

4. Informācija par Upesgrīvas pamatskolas struktūrvienību. 

5. Informācija par Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas telpām. 

6. Par biedrības “Spēka sporta centrs” iesniegumu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem 

N.Tropiņš, J.Skujeniece, D.Feldmane, O.Solovjovs, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam aktualizēto 3.pielikumu “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā Talsu novada attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam darbības termiņu, aktualizētais Investīciju plāns sagatavots 

diviem gadiem. Runājot par Izglītības, kultūras un sporta komitejas pārziņā esošajām jomām, 

min, ka klāt nekas jauns nav ielikts, ir tikai papildināta Talsu 2.vidusskolas sadaļa, rēķinoties 

ar to, ka varētu būt siltināšanas projekti. Pārējais viss, kas ir iekļauts, ir vai nu saistībā ar 



 

 

domes lēmumiem, vai arī ir precizētas sadaļas, summas. Min, ka Investīciju plānā iepriekš 

bija peldbaseins, bet šobrīd saskaņā ar domes lēmumu Investīciju plānā ir ielikta 

multifunkcionālā sporta halle. 

Notiek diskusija. 

Plkst.10.04 ienāk I.Norenberga. 

D.Feldmane norāda, ka jāizlabo summa, kas paredzēta Valdemārpils mūzikas un 

mākslas skolas pārcelšanai uz citām telpām. 

J.Skujeniece – izlabos. 

N.Tropiņš pieļauj, ka summa būs lielāka, tāpēc ierosina to precizēt. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Informācija par  Talsu novada sporta skolas pašnovērtējumu 

N.Tropiņš, L.Korsūnova, D.Feldmane, G.Sebris 

 

L.Korsūnova iepazīstina ar Talsu novada sporta skolas pašnovērtējuma ziņojumu, kas 

pieejams izglītības iestādes mājaslapā. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Informācija par sporta pasākumu  2019.gada kalendāro plānu 

N.Tropiņš, A.Pekmans, D.Feldmane, I.Norenberga, O.Solovjovs, G.Sebris 

 

A.Pekmans ziņo, ka 2018.gada 17.decembrī Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

apstiprināja Talsu novada 2019.gada sporta pasākumu plānu. Apkopojot pasākumu tāmes, 

secināts, ka pietrūkst finansējums atsevišķu pasākumu organizēšanai. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš norāda, ka ar nodaļu, sporta speciālistiem jārunā par to, kādā veidā sporta 

pasākumiem dod atbalstu, vai katru gadu pa visu laukumu, vai tomēr katru gadu mēģina 

noteikt konkrētas prioritātes. Ierosina priekšlikumu – [Kultūras un sporta attīstības] nodaļā šo 

izvērtēt un gada otrajā pusē nākt ar priekšlikumiem, kuri sporta veidi varētu būt nākamajā 

gadā īpaši atbalstāmie, vai pēc sasniegumiem, vai pēc kaut kā cita. Ierosina šobrīd no 

pasākumu plāna tos pasākumus, kam pietrūkst finansējums, ārā neņemt, jo varbūt, ka tie tiek 

organizēti arī bez pašvaldības finansējuma. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai; gada otrajā pusē Kultūras un sporta 

attīstības nodaļa nāk ar priekšlikumiem, kuri sporta veidi varētu būt nākamajā gadā īpaši 

atbalstāmie. 



 

 

 

3.informācija 

Informācija par mākslas un mūzikas skolu dalības maksu 

N.Tropiņš, U.Katlaps, G.Sebris, D.Feldmane 

 

U.Katlaps informē, ka Izglītības pārvalde kopā ar mākslas un mūzikas skolu 

vadītājiem ir vērtējusi jautājumu par mācību maksas izcenojumu. Iepriekšējais mācību maksas 

aprēķins ir apstiprināts 2011.gadā: 10,00 Ls jeb 14,23 EUR Talsos, bet Sabilē un 

Valdemārpilī 8,00 Ls jeb 11,38 EUR. Sākta diskusija par to, ka varbūt nepieciešams 

pārrēķināt un noteikt vienotu mācību maksu visās četrās novada mākslas un mūzikas skolās. 

Iepazīstina ar izmaksu aprēķiniem. Vēlas noskaidrot deputāti viedokli par priekšlikumu 

noteikt vienotu mācību maksu 15,00 EUR apmērā, kas būtu vidēji viena trešā daļa no viena 

audzēkņa izmaksām.  

Notiek diskusija. 

G.Sebris, runājot par atlaižu sistēmu, rosina ņemt vērā vēl vienu kritēriju – ja vecāka  

deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novads, tad varētu būt kaut kāda zināma atlaide, jo viņš ir 

nodokļu maksātājs un dod savu artavu Talsu novada budžetam. Min, ka tas varētu būt viens 

no veidiem, kā rosināt vecākus deklarēties Talsu novadā. 

U.Katlaps pieļauj, ka lielākā daļa vecāku, tuvu pie 95% vai vairāk, ir deklarēti Talsu 

novadā, tāpēc būtu lietderīgi apstiprināt vienu cenu, bet pārējiem, ja tas ir nepieciešams, 

iespējams lielāku. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – gatavot kā lēmuma projektu uz nākamo Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju. 

D.Feldmane vērš uzmanību, ja tiek palielināta vecāku līdzfinansējuma maksa, tad 

viņiem ir jāsaprot, kāpēc – jāveic izskaidrojošais darbs. Līdz tam vajadzētu būt atrisinātam arī 

jautājumam par Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas telpām. 

N.Tropiņš jautā, vai varēs to paspēt uz nākamo Izglītības, kultūras un sporta komiteju, 

varbūt, ka tikai uz aiznākamo.  

U.Katlaps, runājot par skaidrojošo darbu, min, ka var veikt to līdz nākamajai 

Izglītības, kultūras un sporta komitejai. 

N.Tropiņš – ja esat gatavi un izskaidrojuši, tad uz nākamo Izglītības, kultūras un 

sporta komiteju; ja jūtat, ka neiet, tad vēl vienu komiteju varētu pagaidīt. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas jautājumu gatavot kā lēmuma projektu uz nākamo vai aiznākamo 

Izglītības, kultūras un sporta komiteju. 

 

 

4.informācija 

Informācija par Upesgrīvas pamatskolas struktūrvienību 

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Norenberga 

 

U.Katlaps informē, ka lielākajai daļai bērnu, kuri mācās Upesgrīvas pamatskolas 

struktūrvienībā “Valgales skola”, Abavciemā, 31.maijā bijis 9.klases izlaidums. Mācīties 

palikuši 4 – 6 bērni. Izvērtējot gan ēkas tehnisko stāvokli, gan uzturēšanas, gan pārējās 



 

 

izmaksas, arī vecāku vēlmes nākotnē, radies priekšlikums, ka bērni, kuri mācās Abavciemā, 

varētu turpināt mācības kādā ēkā Talsos. Izvērtēti vairāki varianti. Nonākuši pie vienas no 

vietām – vecās “Brīnumiņa” telpas (80 m2, pirmais stāvs), kas pieder Talsu evaņģēliski 

luteriskajai draudzei. Sarunā ar Aināru Lūku nonākuši pie tā, ka nomas maksa būtu 3,00 EUR 

par 1 m2, iekļaujot tajā maksu par telpu nomu, apkuri, apsardzi un ugunsdrošības sistēmas 

apkalpošanu. Papildus šai summai būtu jāmaksā par ūdeni, kanalizāciju, elektrību. Bērnu 

skaits, kas varētu mācīties, būtu līdz astoņiem bērniem. Norāda, ka mainītos [Upesgrīvas 

pamatskolas] struktūrvienības adrese no Abavciema uz Talsiem. Runājot par tālāko nākotni, 

min, ka ir uzsāktas sarunas par citu vietu. Iespējams, ka tā būtu vecā bērnu slimnīca, bet 

jautājums vēl ir sarunu procesā. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – virzīt uz nākamo Izglītības, kultūras un sporta 

komiteju lēmuma projektu par filiāles adreses maiņu. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu. 

 

Komiteja vienojas jautājumu virzīt kā lēmuma projektu uz nākamo Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju. 

 

 

5.informācija 

Informācija par Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas telpām 

N.Tropiņš, I.Kaļinka, I.Norenberga, D.Feldmane 

 

I.Kaļinka informē, ka šī gada sākumā notika darba sanāksme, kurā tika runāts par 

iespējamību pārcelt Valdemārpils mūzikas un mākslas skolu uz citām telpām. Tika uzdots 

apsekot divus iespējamos variantus, lai novērtētu telpas un saprastu, kāds būtu nepieciešamais 

finansējums. Viens variants – 3.stāvā, ēkā, kurā atrodas Valdemārpils bibliotēka. Otrs variants 

– Valdemārpils vidusskolas ēkā. 14.aprīlī I.Kaļinka, celtniecības speciālists Andrejs Aveniņš 

un pārvaldes vadītājs [Andris Grīnbergs] novērtējuši telpu situāciju, nepieciešamos darbus un 

nepieciešamo dokumentāciju, kas būtu jāizstrādā, ja notiktu pārcelšanās. Secinājuši, ka 

pirmajā variantā aptuvenais finansējums būtu 250 tūkstoši euro, otrajā variantā – 105 tūkstoši 

euro. Norāda, ka šī gada budžetā šim mērķim finansējums nav paredzēts. Saprotot, ka šobrīd 

iespēja no ārpuses dabūt finansējumu ir tuvu nullei, šajā brīdī ideja par skolas pārcelšanu uz 

citām telpām tika nolikta malā. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš norāda – jautājums šajā brīdī ir par to, kādā veidā pateiksim, kurš ir 

virziens, kādā vajadzētu iet, jo domas dalās. Ierosina iesaistīties Izglītības pārvaldi, aicināt 

kopā abu skolu vadību un pārvaldnieku. Lūdz izpildvarai izrunāt šo ar Izglītības pārvaldi, abu 

skolu direktoriem un pieņemt lēmumu par virzienu, kāds tas varētu būt. Ja tas ir virziens, kurā 

der apliecinājumu kartes, tad sūtīt tās, lai redzētu kustību šajā jautājumā. 

D.Feldmane jautā, vai ir izvērtēts, cik vajadzētu kosmētiskajam remontam esošajā ēkā. 

I.Kaļinka paskaidro, ka tāds uzdevums nebijis dots. Runājot par pārcelšanās 

termiņiem, skaidro, ka tas nebūs 1.septembris. Ja pieņem lēmumu par pārcelšanos, tad šajā 

gadā jāvelta laiks dokumentu sakārtošanai, atrodot tam naudu, pēc tam var iet uz būvniecības 

iepirkumu, tikai tad var meklēt naudu būvdarbiem no ārienes vai paredzēt to budžetā. 



 

 

N.Tropiņš ierosina likt termiņu vienu mēnesi, tas ir, jūlija pirmajā Izglītības, kultūras 

un sporta komitejā tiek ziņots par to, kura ir vieta, lai var izkustēties tālāk, jo lēmums ir 

jāpieņem, priekšlikumiem jānāk no skolu direktoriem, pārvaldes vadītāja, Izglītības pārvaldes. 

D.Feldmane ierosina – paralēli jāpieņem lēmums, oficiāls komitejas vai kāds [cits], 

par to, kā iesāksies nākamais mācību gads, vismaz sakārtot to, lai telpas būtu siltas. Ja 

apzinās, ka šovasar pārcelšanās nenotiek, tad jārisina jautājums, kā mūzikas skolai nodrošināt 

mācību procesu atbilstošās telpās – jābrauc un jāskatās. 

N.Tropiņš aicina protokolā piefiksēt – tas ir darbs Komunālajai nodaļai; 

izpilddirektors dos uzdevumu būvniecības speciālistam, lai brauc, izvērtē, apseko un saka, ko 

tur var īsti darīt, vismaz elementārās lietas, kas šogad līdz septembrim ir jāizdara. To varētu 

ziņot jūlija pirmajā Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

I.Norenberga jautā par plānotajiem darbiem abos variantos. 

I.Kaļinka ziņo par plānotajiem darbiem.  

 

Komiteja vienojas – jūlija pirmajā Izglītības, kultūras un sporta komitejā tiek ziņots 

par vietas izvēli; izpilddirektoram jāuzdod Komunālās nodaļas celtniecības speciālistam 

apsekot pašreizējās telpas un izvērtēt darbus, kas jāizdara līdz šī gada septembrim, lai 

mūzikas skolai nodrošinātu mācību procesu atbilstošās telpās.  

 

 

6.informācija 

Par biedrības “Spēka sporta centrs” iesniegumu 

N.Tropiņš, A.Pekmans, D.Feldmane, I.Norenberga, G.Sebris  

 

A.Pekmans informē, ka Talsu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Spēka sporta 

centrs” pieteikums ar lūgumu finansiāli atbalstīt Daini Zāģeri dalībai sacensībās Pasaules 

spēka vīru čempionātā 2750,00 euro apmērā, kas notiks septiņos posmos no šī gada 15.jūnija 

līdz 16.novembrim. Šī gada 8.maijā notika finansiālā atbalsta piešķiršanas sportistiem un 

sporta komandām komisijas sēde, kurā, ņemot vērā pretendenta pieteikuma reģistrācijas 

datumu, tika nolemts pieteikumu izskatīt pēc Talsu novada domes 26.10.2017. lēmuma 

Nr.442 apstiprinātā nolikuma [“Nolikums par finansiāla atbalsta sniegšanu sporta attīstībai 

Talsu novadā”] noteiktajiem kritērijiem, un pretendentam tika piešķirts finansējums pēc 

nolikuma 8.2. punkta 200,00 euro  apmērā. Pēc D.Zāģera lūguma atkārtoti komisija jautājumu 

skatīja 30.maijā komisijas sēdē un lēmums netika mainīts. Ņemot vērā, ka pretendenta 

sasniegumi pārstāvētajā sporta veidā ir vērtējami kā izcili – D.Zāģeris 2018.gadā izcīnīja 

pasaules čempiona titulu šajā sporta veidā, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētāja ieteikums ir virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas sēdē. Lai nodrošinātu D.Zāģera dalību sacensībās, nepieciešams papildu 

finansējums 2550,00 euro apmērā. (Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

piešķirt/nepiešķirt biedrībai “Spēka sporta centrs” finansējumu līdz 2550,00 euro.) 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – lēmuma projektu virzīt tālāk uz Finanšu komitejas 

lemjošo daļu. Norāda, ka jādomā par jautājumu, kādā veidā, cik bieži un cik daudz atbalsta 

izcilos sportistus; varbūt jāpapildina nolikums vai jāizstrādā kādi atsevišķi nosacījumi.  



 

 

G.Sebris ierosina priekšlikumu – virzīt tālāk uz Finanšu komiteju, lai par jautājumu 

lemtu plašāka deputātu pārstāvniecība. Pauž saprasto, ka deputāti grib atbalstīt, bet jautājums 

ir par samērību, izcilību un sadarbošanos ar antidopinga organizācijām. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komitejas lemjošo daļu. 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.23 

 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................  N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

.............................................. I. Norenberga 

............................................. G. Sebris 

............................................. O. Solovjovs 

............................................. G. Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

3.pielikuma ”Investīciju plāns” grozījumiem 

 

Talsu novada dome 2017. gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.313 “Par grozījumiem 

Talsu novada attīstības programmā 2014.-2020. gadam”, ar kuru apstiprināja aktualizēto 

Talsu novada attīstības programmas 3. pielikumu Investīciju plānu 2016.–2018. gadam.  

Laika periodā no 2017.gada 27.jūlija līdz šim brīdim ir veikts ikgadējs veicamo 

pasākumu izvērtējums. No Investīciju plāna ir izslēgti paveiktie darbi līdz 2018.gadam 

ieskaitot, kā arī izvērtētas pārējo pasākumu veikšanas iespējas turpmākajā periodā līdz 

2020.gadam. Investīciju plāns 2019.-2020.gadam sastādīts ņemot vērā pieņemtos Talsu 

novada domes lēmumus, pašvaldības budžeta finansējuma iespējas, prognozētos projektus ar 

Eiropas Savienības finansējumu, iestāžu un struktūrvienību iesniegtos precizējumus, kā arī 

sagatavošanā un īstenošanā esošajos projektos veiktos precizējumus. Investīciju plāns 2019.-

2020.gadam izstrādāts saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Reģionālās politikas departamenta 2019.gada 7.janvāra Metodiskajiem ieteikumiem attīstības 

programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu, 

Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu, Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 

6.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam aktualizēto 

3.pielikumu “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” (aktualizētā redakcija pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.07.2017. lēmumu Nr.313 “Par 

Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plāna 2016.-2018. 

gadam grozījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 



 

 
 

Skujeniece 28382333 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 


